descent, Nepotibus et filijs suis, nostro benignius accedente consensu, libere ac liberalster 
assignarunt, Ipsisque cesserunt spontanee de eisdem. In cuius rei testimonium presentes lieri 
et Sigillorum nostrorum uolumus appensione muniri. Actum et Datum in Castro nostro 
Brumow feria Sexta ante diem beati Georij próxima Anno domini Millesimo Trecentesimo 

Cuadragésimo secundo.

(Das Orig, mit einem theilweise beschädigten Sigille im Archive der Abtei S. Thomas in 
Altbrünn n. 82 F. 4.)

406.

Markgraf Karl kauft ron der Gilka und Anka von Zeranowic das Schloss und Dorf Ze- 
ranowic summt einigen dazu gehörigen Dörfern. Dt. in Brumow, fer. VI. ante Georij 

(19. April) 1342.

Xos Karolus, domini Regis Boemie Primogénitos, Marchio Morauie, Notom facimos 

tenore presencium vniuersis, Quod quia honeste matrone, domina Gilka, Relicta quondam 
Raczkonis de Schieranowicz, et Anka Relicta quondam Bohuschij, ßlij prefati Raczkonis, 
suo et heredum suorum nomine, Municionem et villam Schieranowicz, cum viilis infrascriptis, 
Lhota, Mesirzietzie, Thussob, Markowalhota et Lechoticzie, cum Siluis, Pralls, Pascals, Mo- 

lendinis, Aquis, Piscacionibus, venacionibus, alijsque suis vniuersis et singulis Juribus e 
pertinencias, quibuscumque distinquantur nominihus, pro Trecentis Mareis grossorum Pra- 
gensium, Morauici ponderis, Sexagintaquatuor grosses pro marca qualibet computando, nobis 
rite et racionabiliter vendiderunt. Exceptis dumtaxat quatuor laneis in villa Lechoticzie, 
Taberna, duobus Subsidibus. et Rubeto, ac pratis ad laneos quatuor spectantibus memóralos. 
Nótenles itaque, prout decet, preditas Matronas, Gilkam et Ankam, heredesque earum, de 
solucione dictarum trecentarum marcarum certas reddere et securas, Ipsis de censo nostro 
annuo in Chútate nostra Broda Vngaricali, Triginta marcas singulis anuís predict! pagamenti 
et numeri, nobis et nostre Camere annuatim deseruientes et debitas, cum Curia nostra ibidem, 

quam cum Equis, bestijs sen animalibus et alijs pertinences instaurare promittimus, et duabus 
araturis ad eandem Curiam pertinentibus, auctoritate presencium obligamos, tenenda, perci- 
pienda et possidenda per eas, et heredes earum cum omnibus Juribus et pertinences, seo 
Robotis quibuscumque, quibus nos ea et predecessores nostri tenuimus et possedimus, pacifice 
et quiete. Prominentes Iide nostra firmiter et sincere, quod eundem, Tringinta marcarum, 
censum annuum, cum Curia et araturis ac omnibus et singulis prenotatis infra duorum annorum, 
a data presencium conputandorum, spacium in predictis Trecentis Marcis paratis, uel cum 
hereditatibus, prediclam Summam equiualentibus lina liter redimemus, Quod si id, quod absit, 
facere aliqualiter non possemus, Tunc pro nobis, heredibus, et successoribus nostris spondemus 
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et promittimus pura mente, Quod sepedictas Matronas, heredesque earum de possessione et 
percepcióne predictarum Triginta Marcarum per cas et heredes earum singulis anuís tollen
darum, ac Curia et araturarum, necnon omnium predictorum nullatenus ammouebimus, nec 
eas inpediri in eis per quempiam aliqualiter permittemus, Nisi ipsis primum sepedictarum 
Trecentarum marcarum summa per nos heredes aut successorés nostros integraliter fuerit 
persoluta, vel predicta bona in Schieranowicz cum alijs pertinencies omnibus supradictis penitus 
ab omni homine disbrigata et libera, in ipsarum aut heredum suarum reddiderimus potestatem. 
In cuius rei testimonium presentes fieri et sigilli nostri iussimus munimine roborari. Datum 
et Actum in Brumow, feria sexta ante festum beati Georij martiris, próxima. Anno domini 
Millesimo, Trecentesimo, Quadragesimosecundo.

(Das Orig, mit einem grossen gut erhaltenen Doppelsigille im Gewitscher Klosterarchive, im 
m. st. Landesarchive Lit. E. n. 1.)

407.

Markgraf Karl befreit die Stadt Hradisch auf fünf Jahre von allen Abgaben. Dt. Chremsir, 
in vigilia b. Georij (23. April) 1342.

]Vos Karolus domini Boemie Regis Primogenitus, Marchio Morauie Ad vniuersorum 

volumus notitiam peruenire Quod interna mentis consideratione pensantes, qualiter per ciui- 
tatum nostrarum munitionem honor noster ac vtilitas, atque nostrorum pauperum commodum 
adaugeatur Id circo ciuitatis ac ciuium nostrorum in Gredisch profectibus intendentes et 
ipsorum conditionem facere volentes meliorem, ipsis ciuibus et ciuitati daraus, conferimus et 
donamus per quinque anuos continuos a data presentium inchoandos et inde continue nurae- 
randos, plenara ac omnimodam ab omnibus steuris, subsidiis, robotis et exactionibus ad nos 
et ad cameram nostram quomodolibet spectanlibus libertatem, taliter, vt predicti cines quo- 
lib et predictorum annorum tres funes, quorum quilibet quinquaginta duas vinas in longitudine 
conprehendat, de muro lapidis et ci mentí circum ciuitatem predictam, versus fluuium Morauam 
murari et fieri ordinent et procuren!. Promittentes pro nobis, necnon capitaneis, purcrauiis, 
prouincialibus, et officialibus nostris aliis quibuscunque millas ab ipsis ciuibus et ciuitate 
Steuras, exactiones aut subsidia sen robotas predictis durantibus quinque annis exigere sen 
recipere, nec per quempiam admitiere exigi, recipi uel requiri. Prefatis capitaneis, purcra
uiis, prouincialibus et officialibus nostris mandantes firmiter et atiente, quatenus antedictos 
dues nullis exactionibus, steuris, subsidiis ac aliis infestationibus et inquietatibus quibuscunque 
infestare debeant aut granare, indignationem nostram, si quispiam attemptare secus presum- 
pserit incursurus. Harum nostrarum testimonio litterarum. Datum Chremsir in vigilia beati 
Georij anno domini 1342.

(Nach dem Orig, mit einem grossen Sigille im Archive derselben Stadt, abgeschrieben A. Boczek.) 
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408.

König Kazimir von Polen verspricht dem Markgrafen Karl von Mähren, dem Herzoge 
Boleslaw von Schlesien und dessen Söhnen, und dem Herzoge Nikolaus von Troppau und 
Ratibor die ihm verpfändeten Städte und Burgen Namslau, Kreutzenberg u. s. w. zurück
zustellen, sobald er bezüglich der Pfandsumme sichergestellt sein wird. Dt. Cracouie, 

Sabbato post Ascens. domini (11. Mai) 1342.

Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie, promittimus Tenore presencium, bona fide . 

Excellentissimis et Magnificis principibus, dominis, Karolo domini Regis Primogénito Mar
chiom Morauie, Rolezlao et suis lilijs, Wenceslao et Ludwico, Slezie et Nicolao, Opauie, 
et Ratyborie, Ducibus, Ciuitates et Municiones Namslauiam, Creucenburch, Byczinam, et 
Chuncenstat, nobis pro Tribus Milibus Marcarum grossorum denariorum Pragensium, polonici 
pagamenti per eos, in testo Sánete Trinitatis proximo, obligandas ac omnes eorum litteras, 
cuiuscunque Tenoris fuerint, nobis nunc, et antea, traditas super illis, statim postquam caucio 
de soluendis eisdem Tribus dictarum marcarum Milibus, nobis facta fuerit, et eorum pro- 
missa expleuerint prout in eorum litteris huiusmodi continetur . restituere, ac libere, sine 
quauis diflicultate cedere de eisdem In cuius rei testimonium presentes fieri et Sigilli nostri 
munimine, voluimus communiri. Actum et Datum Cracouie. Sabbato post festum Ascensionis 
domini proximo Anno Natiuitatis eiusdem Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo secundo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geh. Hofarchives zu Wien,)

409.

Katharina, Witwe des Hartlieb von Boskowic, schenkt der Kirche in Studnie zwei Zins- 
und anderthalb öde Lahne im Dorfe Méchnow. Dt. Boscowicz, fer. III. in f. Penthecosles. 

(21. Mai) 1342.

Nos Katherina relicta quondam domini Hartlebi de Boscowitz, tenore presentium 

Recognoscimus vniuersis, Quod de speciali descents filii nostri karissimi beneplácito et vo
lúntate, ob predict! olim domini nostri Hartlebi anime salutem et nostrorum peccaminum 
remedium, et in honorem sancti Egidii confessoris, Ecclesie in villa nostra Studnitz . duos 
láñeos censuales locates . et alterum dimidium laneum . pronunc desertum . cum omnibus 
eorum Juribus Jure proprietario daraus, libere in villa Mechnow sitos ad dictara Ecclesiam 
perpetuo pertinendos, et ne ipsa ecclesia in suis Juribus et libertatibus consuetis et debitis, 
per nostros successores ex ignorancie causa, fraudari valeat vel turbar!, omnibus et singulis 
notificamos expresse, quod plena decima de Curie siue allodii ibidem in Studnitz agris, et 
decimus denarius de Silua ad dictara villam spectante, si earn in parte vel in toto vendí con- 
tigerit, ac decima minuta ab hominum ibidem residentium agris . plebano ipsius Ecclesie 
qui est, vel qui tempore fuerit, pro sustentacione dari debet et ad eandem Ecclesiam perpetuis 
temporibus pertinebit, In cuius rei testimonium Sigilium predict! quondam domini Conthoralis 

38 
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nostri . quo vtimur presentibus est appensum. Datum in Boscowicz Anno domini Millesimo 
CCC° XLII0 feria tertia in festo Penthecostes.

(Das Orig. mit einem kleinen gut erhaltenen Sigille im m. st. Laudesarchive.)

410.
(Ltibor, Abt von Seelau, Peter, Abt von Chotesau, bestätigen als die von dem 

Prämonstratenser Abte und Kapitel bestellten Visitatoren der Provinz Böhmen, Mähren 
und Oesterreich bei der Visitation des Tepler Klosters das von dem dortigen Abte Beneda 
errichtete Testament. Dt. in Tepla in die S. et individué Trinitatis (26. Mai) 1342.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, desselben Klosters.)

411.

Der Abt und der Konvent des Trebitscher Klosters verpflichten sich zur Verrichtung des 
von ihrem Dienstmanne Pesek gestifteten Anniversars. Dt. in Trebitsch, VII. Kal. Junii 

f26. JfaO 1342.

IVos Adam diuina prouidencía Abbas, Nicolaus prior, Paulus supprior, Jeorius Cantor, 

Woyslaus prepósitos in Luha, totusque conuentus monasterii Trebecensis Ordinis sancti Be
nedict! Olomucensis diócesis vniuersis has litteras visuris tenore presentí um recognoscimus 
publice profitendo, Quod Pesco quondam Budislai procurators famulus nostri monasterii de 
salubri animarum suorum progenitorum ac sue et specialiter Wenceslai fratris sui, et con- 
thoralis eiusdem felicis recordacionis remedio, pie cupiens prouidere, vnum fertonem certi 
census, nobis legauit, testatus est, sine disposuit, de Naprawa, seu agris ad ipsum et heredes 
suos per mortem dicti Wenceslai fratris sui legittime deuolutis, in festo sancti Galli con- 

fessoris singulis anuís in perpetuum per ipsum et successores suos, quicumque prefatos agros 
possederint, dandum et soluendum contradiccione qualicumque proculmota, Nos quoque bene
ficia nobis per eum facta inste recogitantes, nos et omnes posteros nostros ad peragendam 
memoriam anniuersalem, prout apud nos consuetum est, pro eis dem et omnium fidelium 
defunctorum animabas in sempiternum dicto tempore obligamus, ipsum et quemlibet alium 
dictorum agrorum post eum legittimum possessorem, ab omni alio seruicio et solucione sine 
contribucione quacumque eximimus per presentes. In cuius rei testimonium et memoriam 
firmiorem presentes literas sigillorum nostrorum abbatis scilicet et conuentus predictorum 
appensione dediinus robóralas. Actum et datum in Trebitsch Anno domini Millesimo Tre- 
centesimo Cuadragésimo secundo, VII. Kal. Junii.

(Nach der Orig. Bestätigungsurkunde K. Sigmund vom Jahre 1421 im Archive der Stadt
Trebitsch, abgeschrieben A. Boczek. P. R. v. Chlumecky a. a. 0. S. 103, Nr. 5.)
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412.

Herzog Johann von Schlesien und Herr von Stinau erkläret, dass er dem Wykehrader 
Probste Berthold von Lipa die Burg und, Stadt Gorau mit dem Lande und, Distrikte um 
8000 Mark Prager Groschen, Polnischer Zahl, verpfändet hat. Dt. Wratizlauie, fer. II. 

infra octavas corporis Christi (3. Juni) 1342.

Äos Johannes dei gracia Dux Slezie et dominus Stynauie, Recognoscimus, et ad 

vniuersorum presencium et futurorum volumus noticiara peruenire, Quod bona deliberacione 
et maturo consilio cum fidelibus nostris prehabitis, nostrum prospicientes condicionen! facere 
meliorem, venerabili viro domino Bertoldo de Lypa prepósito Wyssegradensi, Regni Boemie 

Cancellario, Castrum et Ciuitatem Gor, cum territorio et districtu, necnon villis possessio- 
nibus, greniciis limitibus, metis, terminis, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, Siluis, rubetis 
nemoribus, venacionibus auccupacionibus, aquis aquarumve decursibus, piscacionibus, molen- 
dinis, ad aquas vel ad ventura expositis, Montibus vallibus, planis habitis vel habendis, 
vasallis hominibus honoribus Jurisdiccionibus plenoque dominio, millo diminuto penitus, vel 
excepto, ac aliis iuribus, fructibus, utilitatibus, et pertinenciis vniuersis, quibuscumque nomi- 
nibus censeantur, prout ad nos a nostris progenitoribus peruenerunt, et sicut eadem hucusque 
dinoscuntur possedisse . pro octo Milibus marcarum grossorum denariorum pragensium polo
nie! pagamenti, rite et racionabiliter nomine pignoris obligauimus, et de cerla sciencia 
presentibus obligauimus, Taliter quod de Castro Gor predicto, duntaxat ad presens sibi ces- 
simus, et id sue tradidimus et assignauimus potestati, Ciuitatem vero Gor, cum territorio 
et Omnibus antedictis territoriis pertinenciis fructibus et utilitatibus, quibuscumque per vite 
nostre témpora, de prefati domini marchionis moravie beniuolencia et consensu, sine impe

dimento quolibet possidere debebimus, et teuere, Sed, post mortem nostrum, eadem ciuitas 
et territorium cum predictis omnibus suis pertinenciis et appendiis, ad prediction dominum 
Bertoldum, sine difficultäte qualibet, et absque resistencia seu retinencia cuiuslibet, pro pre
dictis octo Milibus marcarum, libere nomine pignoris deuoluentur, habenda, tenenda, utifru- 
enda, et pacifice possidenda, Promittimus itaque bona fide, vice et nomine iuramenti, prefato 
domino Bertoldo cum predicte Ciuitatis Gor, necnon Ciuitatis nostre Stynauie, ac omnium 
aliarum nostrarum municionum seu fortaliciorum, apericione ac omni qua possumus potencia, 
contra quemlibet hominem, cuiuscumque preminencie condicionis aut status existat, eciam si 
nobis consanguinitate vel affinitate quomodolibet sit astrictos, assistere ac lideliter adherere, 
quandocumque et quocienscumque per eum et sues Capitanees et officiates fuerint requisiti. 
In quorum omnium testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et 
Datum Wratizlauie infra Octauas Corporis christi feria secunda, Anno domini Millesimo Tre- 
centesimo Quadragesimo secundo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geh. Hofarcliives zu Wien. 
Abgedruckt bei Dobner Monument. IV. S. 308 n. CLXIX. aus dem Diplomatar der 
Nostiz’schen Bibliothek.)

38*
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413.
Herzog Johann non Schlesien, Herr von Stinau, erklärt, í/ízss er dem Markgrafen Karl 
von Mähren die Burg und Stadt Goran mit dem Lande und Distrikte um. 8000 Mark 
Prager Groschen, Polnischer Zahl, in der Art verpfändet hat, dass demselben die Burg 
gleich jetzt, die Stadt und der Distrikt aber erst nach dem Tode des ersteren übergeben 

werden. Dt. Wratislauie, fer. II. infra octavas corporis Christi (3. Juni) 1342.
ftos Johannes dei gracia dux Slezie, dominus Stynauie, Recognoscimus et ad uni- 

uersorum presencium et futurorum volumus noticiam peruenire. Quod bona deliberacione et 
maturo consilio, cum fidelibus nostris prehabitis, nostram prospicientes condicionem facere 
meiiorem. Excellenti et Magnifico Principi, domino nostro karissimo, domino Karolo. Sere
nissimi domini . Regis Boemie, veri nostri domini, Primogénito, Marchiom Morauie, Heredibus, 
et- successoribus suis . Castrum et Ciuitatem Gor, cum Territorio et districtu, nec non villis 
possessionibus, Grenicijs, Limitibus, metis, terminis, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, 
Siluis, Rubelis, Nemoribus, Venacionibus, Aucupacionibus, aquis, aquarumue decursibus, pis— 
cacionibus, molendinis, ad aquas, uel ad ven tum expositis, montibus, vallibus, planis, habitis, 
et habendis. Vasallis, Hominibus, Honoribus, Jurisdiccionibus, plenoque dominio nullo dimi
nuto penitus uel excepto, ac alijs iuribus fructibus utilitatibus et pertinenciis vniuersis, qui- 
huscumque nominibus censeantur, prout ad nos, a nostris progenitoribus peruenerunt et sicut 
eadem hucusque dinoscimur possedisse . pro Octo Milibus Marcarum grossorum denariorum 
Pragensium, polonici pagamenti, rite et racionabiliter nomine pignoris, obligauimus, et de 
certa sciencia presentibus obligamos. Ta liter quod de Castro Gor predicto dumtaxat ad presens 
sibi cessimus, et id sue tradidimus et assignauimus potestati. Ciuitatem vero Gor cum Territorio 
et omnibus antedictis suis pertinencias, fructibus et utilitatibus quibuscumque per vite nostre tém
pora, de prefati domini Marchionis Morauie beniuolencia et consensu, sine inpedimento quolibet 
possidere debebimus et teuere. Sed post mortem nostrum, eadem Ciuitas et Territorium, cum 
predictis omnibus suis pertinencias et appendijs, ad prediction Karolum Marchionem Morauie, He
redes et successores suos, sine difficultate qualibet, et absque resistencia sen renitencia cuius- 
libet, pro predictis Octo Milibus Marcarum, libere nomine pignoris deuoluentur . habenda tenenda 
vtifruenda et pacifice possidenda. Promittimus itaque bona fide, vice et nomine iuramenti, 
prefato domino Marchioni, Heredibus et successoribus suis, cum predicte Ciuitatis Gor, nec non 
Ciuitatis Stynauie, ac omnium aliarum nostrarum Municionum sen fortaliciorum, apericione. ac 
omni qua valemus potencia, contra quemlibet hominem, cujuscunque preeminencie, condicionis, 
aut status existant, eciam si nobis consanguineitate uel aflinitate, quomodolibet sit astrictas, 
assistere, ac fideliter adherere, quandocunque et quocienscunque per ipsos aut suos Capitanees 
et Officiates quoscunque fuerimus requisiti. In quorum omnium testimonium presentes fieri et 
Sigilli nostri appensione fecimus communiri. Actum et Datum Wratislauie, feria Secunda 
infra Octauas Corporis christi, Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo secundo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Irrig zum J. 1343 abgedruckt bei Sommersberg Silesiac. rer. Scriptores I. 
S. 876 n. C. Dobner Monument. IV. S. 312 n. CLXXVII.)
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414.

Herzog Johann von Schlesien und Herr von Stinau williget ein, dass der Markgraf Karl 
ron Mähren den Markt Bolkowie vom Heinrich, Herzog von dauer, einlösen könne. Dt.

Vratislavice, fer. II. infra octavas corporis Christi (3. Juni) 1342.

IVos Joannes Dei gratia dux Slesiae et dominus Stinaviae, recognoscimus et ad uni- 

uersorum notitiam uolumus peruenire, quod excellenti principi domino Carolo, Serenissimi 
domini nostri regis Boemiae primogénito, marchiom Moraniae, domino nostro carissimo indul- 
gemus praesentibus et lañemos ac omnino nostrae uoluntatis existit, ut ipse oppidum nostrum 

Polkewitz cum territorio et suis appendiis et pertinentiis uniuersis pro quadringenta marcis 
grossornm denariorum Pragensium Polonicalis pagamenti, in quibus illud illustri principi domino 
Henrico du ci Laurensi patruo nostro per nos alias extitit obligatum, redimat et exoluat. 
Quodque praedictum oppidum Polkewitz et aliud oppidum nostrum Lynde cum suis territoriis, 
greniciis, limitibus, uiliis, utilitatibus et pertinentiis ac appendiis uniuersis nomine ueri pi- 
gnoris habeat, teneat, et possideat tamdiu, quosque per nos et non per quemuis alium in 
praefata pecunia fuerint exsoluta. Harum testimonio literarum. Datum Vratislauiae feria secunda 
infra octauas corporis Christi. Praesentibus etiam nostrum sigillum est appensum.

(Abgedruckt bei Ludewig in Reliquiar Mss. B. V. S. 620 n. XCI. Vergl. Dobner Monument.
IV. S. 308 n. CLXVIII.)

415.

Markgraf Karl von Mähren befreit das Allodium zu Krolkwitz des Breslauer Bürgers 
Konrad von Waczenrode von dem ihm darauf zustehenden Rechte. Dt. Wratislavie, fer. 

secunda infra octavas Corporis Christi (3. Juni) 1342.

ftos Karolus domini. . Regis Boemie primogénitas Marchio Morauie. . Notum facimus 

tenore presencium vniuersis, quod pensantes fidelitatem multiplicium seruiciorum fidelis et dilecti 
nostri Conradi de Waczenrode Ciuis Wrat. nobis hactenus exhibitam, sibi et suis heredibus et 
legitimis Successoribus, daraus de benignitate nostra sólita, omne dominium et Jus nostrum 
quod nobis corapetit aut compelere posset, super et in bonis allodij dicti Conradi Krolicz 
nuncupati districtus nostri Wrat. nullum pro nobis aut nostris heredibus aut Successoribus 
reseruantes, Si et quando dictum allodium sub Jure Theutunico exponetur per eos aut locetur, 
ad hoc eciam nostra specialis cum omnímodo fauore accedit voluntas. Harum serie litterarum. 
Datum Wrat. feria secunda infra octauas corporis Christi. Anno domini M° CCC°XLH°.

(Aus dem Buche: Perpetuorum B. S. 121 im Archive der k. Kammer zu Breslau, mitgetheilt 
Dr. W. Wattenbach.)
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416.

Markgraf Karl van Mähren bestätigt die vom Könige Johann von Böhmen dem Hermann 
von Ess und dessen Nachkommen zu Dorneck am 7. September 1340 gemachte Schenkung 
des bei Breslau gelegenen Hofes Woyschicz sammt allen Zugehörungen und Freiheiten. Dt.

Wratislauie, VII. die mensis Junii (7. Juni) 1342.

Nos Karolus domini Regis Boemie Primogénitos Marchio Morauie, Notom facimos 

tenore presenciara vniuersis, Quod quia dominus et Genitor noster antedictus, paterno fideli 
nobis specialiter dilecto Hermanno dicto de Ess, familiari suo domestico, orania bona ad 
Curiara dictara Woyschicz prope Wratislauiam spectancia hereditario donauit, sais sibi pa- 
tentibus, quas vidimus litteris, datis super eo quarura tenor tails existit: Johannes del gracia 
Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes Ad vniuersorum noticiara tenore presenciara volumus 
peruenire, Quod nos confisi etc. usque. Datum in Turn acó In Vigilia Natiuitatis beate Marie 
Virginis Anno domini M° CCC0 XL0. (S. S. 206 n. 286 d. B.) Nos vero voluntes memo- 
rato Hermanne de Ess, dictorum suorura seruiciorum intuito, quibus eciara nobis complaceré 
semper tenehitur, gratis occurrere disposicionibus, ipsius Hermanni supplicacionibus graciosius 
inclinati, prefatam donacionem et collacionem de ipsis bonis ad dictara Curiara Woyschicz 
pertinentibus cum omnibus et singulis suis pertinenciis, per omnem modum et formara, ac 
cum omnibus clausulis, punctis, libertatibus et condicionibus, in dictis paternis litteris expresse 
de verbo ad verbura continentibus (sic) approbamus, ratificamos, ac eciara confirmamus, nostrum 
eis prebendes tenore presenciara consensual beniuolum et expressum. Harum nostrarum 
testimonio litterarum. Datum Wratislauie Séptimo die mensis Junij. Anno domini Millesimo 
Trecentesimo Quadragesimosecundo.

(Aus dem Orig, auf Pergam. mit einem kleinen Sigille im k. Archive zu Breslau, mitgetheilt 
vom Archivar Dr. Wattenbach.)

411.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt den vom Könige Johann zu Prag am VIII. Sep- 
temper 1341 genehmigten Ankauf von 7^/g Mark der Zinsungen von 4 Lahnen in Quelicz 
und 31/2 Lahnen in Porsicz für die ausserhalb der Stadt gelegene Marienkirche zu Glogau.

Dt. Wratislauie, VII. die mensis Junii 1342.

Nos Karolus domini. . Regis Boemie Primogénitos, Marchio Morauie Recognoscimus 

tenore presentium vniuersis, nos vidisse litteras domini Genitoris nostri predict!, integras, 
non abrasas, non abolitas, omni suspicione carentes, suo maiori sigillo sigillatas, quarura 
tenor dinoscitur esse tails. Johannes del gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes, om
nibus in perpetuara etc. usque. Datum Präge in die Natiuitatis beate Marie Virginis Anno domini 
Millesimo Trecentesimo Quadragesimoprimo. (S. S. 252 n. 354 d. B.) Et quia nobis humi- 
liter supplicatum extitit, vt predictum vendicionis contractual ratificare et gratificare digna- 
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remar, Nos huiusmodi pijs et laudabilibus supplicacionibus inclinati omnia et singula soprascripta 
et contenta in littera dicti domini Genitoris nostri, ratificamos, gratificamos et presentís script! 
patrocinio approbamos, nostrom adhibentes consensum pariter et assensum expressom. In 
coins rei testimonium presentibus sigillnm nostrum et appensum. Datum Wratislauie, séptima 
die Mensis Junii, Anno domini Millesimo Trecentesimo XLII0.